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(a—r.) Csak nemrégiben is 
azzal vádolta az ellenzék a kor
mányt, hogy kislelkü, folyton 
rémeket lát és hivatalos vagy 
félhivatalos lapjai túlozzák az 
ellenzék harciasságát. Azt is re
besgették, hogy Tisza nem bíz
ván a házszabályok revíziójának 
lehetőségében, fenyegetésekkel 
a ház feloszlatásával iparkodott 
megfélemlíteni az ellenzéket. — 
Egyszóval a kormány és embe
rei érzék a végveszedelmet s 
mint a vízbe fuló a szalmaszál 
után, úgy kapkodnak minden 
mentőeszköz után.

Hogy a kormány tényleg ál
landóan működésben van s az 
alkotmányos élet minden meg
engedett eszközével iparkodik 
programmját keresztülvinni, az 
tény; de rémeket nem lát, mint 
azt az ellenzék gondolja. Azt hi
szem épen megfordítva van a 
dolog. Az ellenzék lát túlzott 
veszedelmet a házszabályrevizió- 
ban. Alkotmánysértésnek, haza
árulásnak nevezik; előhozakod
nak a vérszerződéstől kezdve 
minden nemzeti ellenállást biz
tositó törvénynyel s ezek koro
nájának nevezik az 1867-ben 
szentesített házszabályokat.

Hát nem rémlátás ez? Ne
hány hét előtt, amikor csak úgy 
hírből hallották a revíziót, nem 
nyilatkoztak ilyen kétségbeeset
ten arról s épen az ellenzék ré
széről tekintélyeknek elismert 
férfiak nyilatkoztak arról akként, 
hogy javítani kell, sok fölösle
ges cafrangja s tapasztalt hiánya 
van. Ezek a fölöslegek és hiá-

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Kiiry Klára hangversenye.

— Megtartották a városi színházban 1904. 
október hó 30-án. —

Sátoraljaújhely, 1904. oki 31.
A városi színházban f. hó 30-án 

egy varázsos tündéreste zajlott le, a 
Küry Klára hangversenyének várva- 
várt estéje.

Küry Klára ugyanis Márama- 
rossziget-, Ungvár-, Munkács és Sá
toraljaújhely városokban, négy estére 
terjedő művész útjában érintette váro
sunkat is, s itt Tarnay Alajos zongo
raművész, Kras z n ay A ran k a szavaló 
művésznő és Oláh Gyula a „Király 
Színház14 baritonistájának közremű
ködése mellett a városi színházban 
hangversenyt rendezett.

A városi színházat ez alkalom
ból szinültig megtöltötte a díszes kö
zönség, dacára annak, hogy ugyan
akkor Gálszécsen nagyarányú elegy- 
agár-verseny voit, mely úri közönsé
günk nagy részét szintén vonzotta. 
Azonban városunk, tekintve a mü-

nyok persze azóta kiegyenlítet
ték egymást önmaguktól s a ház
szabályok csalhatatlan államfér
fiak, törvényhozók olyan tökéle
tes müve, melynek hibája nincs 
s csak jelen alakjában biztosítja 
a nemzet ellenállási jogát.

Hiába, néhány hét nagy idő, 
nagy emberek nagy tévedéseiket 
igazíthatják az alatt helyre.

Valóságos divattá tette az 
ellenzék, hogy politikai nagysá
gokat szólaltat meg s ha azok 
a házszabályok olyatén revízió
ját helytelenítik, mely a nemze
tet sarkalatos jogaitól fosztaná 
meg, mindjárt készen vannak a 
nyilvánosság előtt az illetőket, 
mint a revízió ellenségeit muto
gatni. így jöhetett csak forga
lomba Apponyi és Széli Kálmán 
neve is.

Az most a kérdés, vájjon a 
revízió csakugyan olyan termé- 
szetü-e, hogy elveszíti a nemzet 
vele törvényektől szentesített el
lenállási jogát? Ha igen, akkor 
igaza van az ellenzéknek s min
den igaz magyarnak síkra kell 
szállania, hogy ilyen alkotmány- 
sértő tervek valóra ne vállja- 
nak; akkor nincs fegyver, amely
től vissza kellene riadnia az el
lenzéknek. Tüntessen, obstruál
jon, hívjon össze népgyüléseket, 
szólaltassa meg az egész nem
zetet s tegye oly impozánssá a 
nemzet ellenállását, hogy az al- 
kotmánytiprók kétségbeesetten 
meneküljenek bitorolt bársony
székeikből.

De csak akkor! Ha azonban 
elismerik a házszabályok töké
letlenségeit, ha belátják az ob- 
strukciónak már tarthatatlan meg
nyilatkozási módját, ha lehetőnek

pártolást: lerótta az országos nevű 
művésznővel szemben köteles adóját, 
amennyiben az újhelyi társadalom 
minden rétegében általános és széles
körű érdeklődés fogadta fellépését.

Maga az est rendkívül fényes és 
élénk volt. A páholyokat és székso
rokat városunk társadalmának elő
kelőségei foglalták el s a Küry Klára 
megjelenésekor felcsendülő tapsok 
nemcsak tehetségének elismeréséből 
fakadtak, de Sátoraljaújhely város 
szives üdövözletét tolmácsolták a mű
vésznőnek, hogy körünkben megje
lent. Általános érdeklődés, rokonszenv 
és szeretet fogadta mindenütt, s a 
művésznő meg is érezte ezt a szivek
ből feléje áradó melegséget, s tehetsé
gének, elragadó kedvességének szám
talan jelével viszonozta. Felvillanyoz
va, élénken, egész temperamentum
mal játszott, rászórva az újhelyi kö
zönségre tudása sziporkáit, amelyek 
szinte valami ismeretlen hevületre 
birták a közönséget, mely mondhat
juk, hogy a „Küry lázw bacillusaival 
együtt járó lázas állapot volt. Szere
tet s szívből áradó melegség vette 
körül ez estén a művésznőt, ki egy

tartják a házszabályok törvényes 
utón való módosítását ugyan
olyan törvényhozók által, ami
lyenek azokat annak idején meg
alkották : akkor kár a revíziótól 
annyira rémüldözni s az okos és 
nagyon is időszerű törvény módo
sítást egyenesen hazaárulásnak 
nevezni.

Mint ifjú egyetemi polgár an
nak idején csodálattal voltam el
telve a törvényhozó testület iránt. 
Alig vártam, hogy végig nézhes
sek egy érdekes képviselőházi 
ülést. Illúzióm azonban csak ad
dig tartott, mig be nem mehet
tem a parlamentbe. Az első íté
letem a gyűlés megnyitása után 
az volt, hogy ha az én egykori osz
tályfőnökömnek ilyen rendetlen 
növendékei lettek volna, kiverte 
volna valamennyit az iskolából. 
Nem jó ebbe a politikai kony
hába beletekinteni. Azt hiszem, 
ha a választók mindegyikének 
alkalma volna meggyőződnie ar
ról, hogy küzködnek lelkesedés
sel megválasztott képviselőik 
odafent a parlamentben, többé 
nem szavazna senkire. Aki látott, 
hallott már parlamenti ülést, az 
igazat fog nekem adni. Kevés 
olyan iroda van széles e hazá
ban, hol a rendetlenségre és ren
detlenkedésre több alkalom kí
nálkoznék, mint épen a legko
molyabb testületben. S minden
nek a házszabályok az okai. Ki
lehet azokból mindent magya
rázni, különösen, ha olyan ma
gyarázók akadnak, mint Eötvös 
Károly és fiskális kollegái.

Kár tehát a házszabályok re
vízióját olyan kétségbeesett szín
ben feltüntetni, szükség van arra 
nagyon is. Lehet, hogy inkább a

oly feledhetetlen, varázsos estét szer
zett nekünk, amilyenben már nagyon 
régen nem volt része Sátoraljaújhely 
közönségének.

Mindenki, aki jelen volt ez estén 
a színházban s látta és hallotta a 
nagy primadonnát: igazi műélvezet
ben részesült, olyan műélvezetben, 
mely ha — tekintve a hangverseny 
határozott kereteit — nem is nyilvá
nulhatott teljes nagyságában, a maga 
nemében mégis páratlan, lélekűditő 
volt.

A hangversenyt Krasznay Aran
ka ügyesen elszavalt prológusa nyi
totta meg, mely után Oláh Gyula, 
egy rendkívül sympathikus szinész- 
ember brillírozott, mély, oboikus ba
riton hangjával, mely erőssége mel
lett is a legbehizelgőbb, legkelleme
sebb zengésű volt. Azután követke
zett Küry Klára két énekszáma Tar
nay Alajos zongorakiséretével. Fe
lesleges dolgot cselekednénk, ha mél
tatásokba bocsátkoznánk Küry ének
számait illetőleg. A magyar kritika, 
s a magyar közönség már úgy is 
tudja és elmondta róla mindazt, ami 
őt a magyar színpad egyik legkima
gaslóbb művésznőjévé teszi. Számta-

komoly munkától félnek az el
lenző képviselő urak s ez eset
ben elhiszem, hogy hazafi-árulás 
a revízió. Csak a nemzetet ne 
vezessék félre nagyhangú szóla
maikkal. Ne féljenek a házsza
bályok szennyesének a nemzet 
előtt való elismerésétől, mert 
előbb-utóbb úgyis tudatára ébred 
az a való igazságnak. Sem prog
ramúinak nem hálás, sem korfel
fogásnak nem tisztességes az 
ilyetén nagyítás. Csak politikai 
komédiások harcolhatnak a ko
molyság ilyen álarcával valóság
ban nevetséges célokért.

VÁRMEGYE ÉS VÁROS.

)( Az árvaszéki ülnöki állás be
töltése. Az árvaszéki ülnöki állás vá
lasztás utján való betöltésére az alis
pán november hó 7-ik napjának d. u. 
3 óráját a városháza nagy tanács ter
mébe kitűzte.

)( Képviselőtestületi ülés. Novem
ber hó 4-én d. u. 3 órakor a város
háza nagy tanácstermében rendkí
vüli képviselőtestületi ülés tartatik a 
következő tárgysorozattal: 1. Vízve
zeték létesítéséhez szükséges próba- 
kut ásatása tárgyában kötött szerző
dés jóváhagyása. 2. Tisztviselők minő
sítésére vonatkozó közig. biz. határo
zat. 3. Községi választók összeírására 
kiküldött biz. javaslata a választó ke
rületek beosztása tárgyában. 4. Beje
lentése Pfeiffer Gyula képv. test. tag
nak tagsági állásáról való lemondása 
tárgyában. 5. Prikl Ferenc illetősége.
6. Sezerbina Parasczeva illetőségi ügye.
7. P. Ü. bizottság javaslata a rendőr
legénység ruházata tárgyában beadott 
rendőrkapitányi jelentésre. 8. Ugyan
annak javaslata Lázár Lipót mérnök 
a színház villanyvilágítása felülvizs
gálatánál érdembe hozott dijjainak 
megállapítása tárgyában. 9. Ugyan
annak javaslata az utcai szemét és

lanszor hívták a lámpák elé, s kö
zönségünk nem tudott betelni az ál
tala nyújtott gyönyörűséggel. Tarnay 
Alajost, ki zongoraszámaival élénkí
tette az estét — szintén a lehető 
legszívesebben fogadta közönségünk, 
melynek a „Kazinczy-köru estélyéről 
régi és kedves ismerőse. A műsor 
nagyrészét azonban Küry Klára és 
Oláh Gyula töltötték be.

A hangverseny után, a közönség 
percekig éljenezte Küry Klárát szűnni 
nem akaró lelkesedéssel, s több Íz
ben felcsendült a tapsvihar, mintegy 
kifejezőjeként ama szeretetnek és ro- 
konszenvnek, mely Küry Klárát ná
lunk is körüllengte.

A hangverseny után a lelkesülő 
ifjúság még egy kedves meglepetést 
szerzett a müvsznőnek, mikor kocsi
jából a lovakat kifogva : őt a „Magyar 
Király" szállóban levő lakásáig foly
tonos éljenzések között elkísérte.

Búcsúzzunk el tőle e helyen azzal 
a szóval, amivel ő búcsúzott tőlünk 
a színpadról, s amely, hogy valóra 
mielőbb váljék legfőbb óhajtásunk — 
e szóval: Viszontlátásra 1

-ti.
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trágya értékesítése tárgyában. 10. 
Ugyanannak javaslata Hellinger Gá
bor segélv kérvényére. 11. Ugyanan
nak javaslata özv. Sztrapkovics Im- 
réné által befizetett sirdij visszauta
lása tárgyában. 12. Horovitz ^ Iziael 
illetőségi ügye.JJ 13. á everka Jozsefne 
illetőségi ügye.

)( Hivatalos hirdetmény. Sátor
alj auj bel v város polgármestere ezen
nel közhírré teszi, hogy a földműve
lésügyi m. kir. miniszter a Kato
nai (honvéd) élelmező raktárok kézi 
bevásárlásainak ismertetése tárgyában 
népies füzetet bocsátott kp mely tü
zet az érdeklődők által a város kiadó- 
hivatalában a hivatalos órák alatt 
megtekinthető.

HIRE K.

Gróf Andrássy Dénesné temetése.
Sátoraljaújhely. 19o4. nov. 1.

Október hó 26-án helyezték el 
nagy ünnepségek keretében örök pi
henőre gróf Andrássy Dénesné ham
vait abba a diszes, krasznaliorkaváral
jai márványmauzoleumba, amit a fen
yőit lelkű nőnek, a jótékonyság véd
asszonyának őt rajongásig szerető 
férje: gróf Andrássy Dénes emelt.

Nagy és mély volt a gyász, me
lyet azért a jótékony, aranyszívű asz- 
szonyért férje viselt és visel, de ez a 
gyász nemcsak az övé, részt kérnek 
belőle a szenvedők, kiknek sebeit be
hegesztette, az árvák, nyomorgók, kik
nek ő törölte le könyeit, a szüköl- 
ködők, kiknek ajkain hála szózattá 
változtatta a felfakadt sóhajt, szóval 
sokan, szinte megszámlálhatatlanul 
sokan, kiket szive kiáradó jóságának 
egy-egy sugára ért.

Aminek ez a páratlan jósága fő
úri hölgy élt, munkált: — az mind 
a jótékonyság kultuszának bemutatott 
áldozat volt; kitartó, hűséges áldozat 
a jótékonyság, szivnemesség oltárán, 
melynek sohasem lankadó lelkesedés
sel élesztette és táplálta tüzét.

Boldog volt, ha önzetlen szive jót 
tehetett, ha áldozatkészségének egy- 
egy kiáradó sugarával bearanyozhatta 
a szenvedés tanyáit, a szükölködők 
elhagyott hajlékait, s melegen érző, 
nemes szivére vonhatta a részvét szám- 
üzöttjeit s kezével védőleg fonhatta 
át a sorsüzöttet, ki segélyére rászo
rult.

Diszes, méltóan diszes hozzá az 
a mauzóleum, melybe Bubics Zsigmod 
püspök szárnyaló méltató beszéde, s 
fényes gyászünnepség keretében áldott 
porhüvelyét elhelyezték, de mégis 
semmiesetre sem díszesebb azon em
lékkőnél, amit ő magának annyi ezrek 
szivében örök időkre emelt. Abban 
van megörökítve az ő emléke az idők 
hosszú sorára, abban van az ő soha 
el nem enyésző jutalma, mondhat
juk : — megdicsőülése.

Ott vannak az ő gyászolói hosszú, 
végtelen sorában mindazok, akikkel 
jót tett, ott van az egyletek, közhasznú 
intézetek hosszú sora, melyek segé
lyezésében mindenkor első volt, ott 
van számos közcélú intézmény, egy
ház, melyet az ő áldozatai, adomá
nyai tettek erősebbé. Csoda-e hát, 
hogy akkor, mikor a mauzóleum ajtaja 
rácsukódott: a szivnemességben hozzá 
méltó férjén kívül ezren és ezren úgy 
érezték, mintha az a kriptaajtó saját 
szivük falára csapódott volna le , . . ? ! 
- *

A nemes grófné tetemeinek ok
tóber hó 26-án a mauzóleumba történt 
elhelyezése alkalmából, mikor egy

ZEMPLÉN.

egész ország igyekezett leróni kegye- 
letét háláját az elhunyt főúri no iránt 
s osztozkodni a gyászban, ameu Ibi

jét érte: Zemplénvármegye közön
sége is méltóan \eUe
gyászünnepségből,

ki részét a 
hogy kifejezze a 

mély és őszinte fájdalmat, melyet 
a gvászeset alkalmából érez.

^ \ temetési szertartáson megyénk 
közönsége diszes küldöttséggel kép
viseltette magát, melynek tagjai gróf 
Hadik Béla főispán vezetése mellett 
ezek voltak : Dókus, Gyula alispán, 
Katinszky Geyza róni. , kath. apát- 
plebános, Miklóssy István gör. Kath. 
esperes, Dókus László Sátoraljaúj
helyből, Czibur Bertalan, Lászlóffy 
László, Widder Márk Nagvmihály- 
ból, Lehóczkv Endre r. k. esperes, c. 
kanonok Szinnáról, Bessenyey Ist
ván róm. kath. esperes Honokról, Vi
tányi Bertalan Szerencsről, Huttka 
József ev. ref. esperes Bánóczról, Zom- 
bory Gedő Megyasszóról.

' A küldöttség a megye nevében 
gyönyörű koszorút helyezett a kopor
sóra a megye színeit viselő szalaggal 

következő felírással: Zemplén- 
közönsége kegyelete je

léül. A gyönyörű koszorú József fő
herceg udv. kertészetében lett készítve.

Ugyancsak koszorút küldött a 
koporsóra a „Zemplénvármegyei Ka- 
zinczy-kör“ is ezzel a felírással : A 
Zemplénvármegyei Kazinczy Kör — 
hálája jeléül.

— Halottak ünnepén. A holtak 
iránti kegyeletes megemlékezés szo
morú ünnepe f. hó 1-én folyt le a 
sirkertekben. Már a kora délutáni 
órákban a rendesnél népesebbek vol
tak a temetők felé vezető utcák. Kü

s a
varmegp

lönösen a Kazinczy-utcán át zarán
dokoltak süni tömegekben az embe
rek szeretteik sírjaihoz. A kocsik egy
mást érték, melyekben a gyászolók 
nagy száma sietett a köztemetőbe, a 
holtak csöndes birodalmába. Szegény 
és gazdag egyaránt vitte a búcsúzó 
életnek, az ősznek kedves, utolsó vi
rágait, hogy elhelyezze arra a sü
ti o mb ra, mely alatt csöndesen alussza 
örök álmát az élők sorából elköltö
zött kedvese. Mind a négy temetőben, 
a régi róm. katholikus, az ev. refor
mátus, a görög katholikus és az uj 
köztemetőben nagy közönség hullám
zott kora délutántól kezdve egészen 
estig. Mikor a szürkület beállott, ki- 
gyultak a kis gyertyácskák és mé
csesek, az örök világosságnak ezek a 
halvány jelképei és egyszerre fényessé 
tették, bevilágították a csöndes, örök
sötét sirkerteket. Minden hant fölött 
fény áradt széjjel és a hantok alatt 
porladozók hozzátartozói könyes szem
mel állották körül azt a kicsiny, meg
szentelt helyet, hová évenként elza
rándokolnak kegyeletüket leróni. A 
hová pedig egy-egy gyertyácska sem 
jutott, annak a sírnak csendes lakója 
nem hagyta itt szeretteit, vagy any- 
nyira szegények hozzátartozói, hogy 
rendesen a betevő falatra sem jut ne
kik. A temetők kivilágítása este 7—8 
óráig tartott. Azután csend lett, mély 
csend borult az imént kivilágított sí
rok fölé. A temetők kapui bezárul
tak s egyszerre néptelen lett a halot
tak országa, csak a holtak maradtak 
vissza a néma suhantok alatt. A leg
mozgalmasabb volt ez idén a közte
mető, ahol a gyászoló nagyközönségen 
kívül a főgimnázium ifjúsága is ke
gyelettel acózott érdemes nagynevű 
tanárai emlékének. A lefolyt kegye
letes ünnepről tudósításunk ez:

A róm. kath. főgimnázium ifjú
sága a tanári kar vezetése alatt Min
denszentek napján délután aA3 óra
kor kiment a temetőbe, hogy ott a 
kegyelet adóját lerója. Dr. Hám Sán
dor sírjánál megható gyászünnepség 
folyt le. Az ifjúság énekkara gyász
dalt énekelt, amelynek elhangzása 
után Meczner Tibor VIII. o. tan. az 
ifjúsági önképzőkör elnöke tartalmas 
beszédben emlékezett meg Hám Sán
dorról, az ifuság lelkes barátjáról, a 
kiválló tudósról és költőről. Utána 
Brösztl Gyula VII. o. t. szavalta el 
Bám Aladár alkalmi költeményét 
nagy hatással. Majd újból felhang

zott az énekkar bucsuéneke, melynek 
végeztével Székely Lajos VI. o. tan. 
Hám Sándornak egyik hangulatos 
költeményét adta elő ; végezetül az 
énekkar Mendelssohnnak gyászdalát 
énekelte finoman.

— Katonai előléptetés. A m. kir. 
hadügyminiszter barancsi Józsa Gábor 
alezredest, a 10. honvéd-gyalogezred 
parancsnokát ezredessé léptette elő.

— Pénzügyi kinevezések. A m. 
kir. pénzügyminiszter Konyáid Ödön 
fiumei, Gazdik Gyula gaH>.' d és 
Szabó József él esdi adóhivatali gya
kornokokat a sátoraljaújhelyi adóhi
vatalhoz adótisztekké kinevezte.

— Katonai kinevezések. A no
vemberi katonai előléptetéseknél a 
helybeli honvédzászlóalj négy tiszt- 
helyettese lett előléptetve. Balogh Ist
ván, Gergely ffy István, Ráthonyi 
Viktor és Tima József tiszthelyette
sek ugyanis, kik a helyoéli honvéd
zászlóaljnál vannak szolgálattételre 
beosztva : — hadnagyok-ká léptek elő.

— Esküvő. Dr. Davidovits Jenő 
orvos f. hó 8-án délután 1 órakor 
tartja esküvőjét Markovits Miksa hely
beli földbirtokos kedves leányával 
Flórával.

— Uj doktor. Rimay László hely
beli ügyvédjelöltet, Rimay Lehel hely
beli pénzügyi számvizsgáló fiát a ko
lozsvári tudományegyetemen államtu
dományi doktorrá avatták.

— Áthelyezés. A m. kir. pénzügy- 
miniszter Pirigyi István kir.-helmeczi 
adóhivatali gyakornokot, mint adó- 
tisztet Fagarasra helyezte át.

— Tiszti orvos képesítés. A Bu
dapesten megtartott tiszti orvosi vizs
gán dr. Kondor Miksa sárospataki 
orvost tiszti orvossá képesítették.

— Honvéd újoncok esküje. Az 
október hó elején a helybeli honvéd
zászlóaljhoz bevonult honvéd újoncok 
ünn pélyes eskütétele folyó hó 1-én 
ment végbe a honvédlaktanya udva
rán. Az újoncok kivonulása után, 
délelőtt 9 órakor vette kezdetét a 
katonaünnep. Előbb Varga János 
róm. kath. káplán katonai lelkész 
mondott tábori misét, majd a legény
séghez intézett buzdító beszédet, 
melynek befejezése után Géczy Iván 
százados felolvasta az eskümintát és 
a honvéd újoncok .letették a szoká
sos esküt. A szép és lélekemelő ün
nepet Ladzin Raj mond őrnagynak, a 
zászlóalj parancsnokának az újoncok
hoz intézett lelkesítő beszéde fe
jezte be.

— Helyreigazítás. A Zemplén f. 
évi október hó 29-én megjelent szá
mában „A Zemplénvármegyei Ka- 
zinczy-kör és a kritika'1 címmel meg
jelent cikkembe helytelen szedés foly
tán hiba csúszott be. — Cikkemnek 
ugyanis az a része, ahol ez áll: 
„Áz aztán a vezetőség hibája, hogy 
más, a közönség figyelmére és ér
deklődésére méltóbb felolvasók után 
nem nézett11 helyesen a következő: 
„Az aztán az irodalmi szakválaszt
mány hibája, hogy más, a közönség 
figyelmére . . . stb“. Ez az, mit az 
esetleges helytelen értelmezés s félre
értés elkerülése végett szükségesnek 
tartottam helyesbíteni. F. A.

— A reformáció emlékünnepe.
Mint lapunkban jeleztük, a helybeli 
ev. ref. egyház október 31 én a re
formáció 387-ik évfordulóját ünnepé
lyesen megtartotta. Akik ezen a szép 
estélyen jelenvoltak, avval a benyo
mással távoztak el, hogy a refor
máció az emberiségre mindenképen 
áldást hozott; a szellemi szabadság 
megteremtette gyümölcseit az újkor 
vívmányaiban, szentséges küzdelmei
ben, gyászos eseményeiben, mint fel
emelő történeteiben. Az ünnepélyről 
szóló tudósításunk különben a követ
kező : Bevezette az ünnepélyt egy 
gyülekezeti ének (160. dics. I. része) 
eléneklése, mely után Fejes István 
esperes-lelkész mondott szívhez szóló 
alkalmi imát s megnyitó beszédet. 
Ez utóbbi, bár röviden, éreztette a 
hallgatósággal, mily értékesek azok 
a kincsek, melyek a reformációból az

emberiségre szétáradtak \ i ■ i 
Albion, a hatalmas germán faj'HoU 
land.a, Svéd, Norvég Dánország mind 
példák arra, mint tehet a protestan 
tizmus hatalmassá egy nemVptPt 
— Utána az ev. ref. dalárda éne
kelte Szalay Béla kántor vezetése 
alatt Luther örök szép énekét: ^rög 
várunk nekünk az Isten11. Majd ifj 
Hubav Bertalan s. lelkész olvasta fel 
„A protestantizmus és a magyar nem
zeti szellem11 cimü alkalmi dolgozá
st. Bevezetésül nagy vonásokban 
un vemlitette, minő szabadabb irányú 
mozgalmak voltak észlelhetők a XIII. 
századtól kezdve, mig a kor azokra
az eszmékre, melyeket ezek hirdettek, 
megérett Franciaországban, Angliá
ban, Olaszországban s nálunk is nem
zői i öntudat nyilvánul. Huss János 
Csehországban, Wyktift Angliában 
lépnek fel a szellemi szabadság ér
dekében s mikor az idő teljessége 
eljő, megszületik a reformáció, mely 
a nemzeti szellemet erősiti, fejleszti, 
mint ez történt hazánkban, hol a 
protestantizmus és nemzeti szellem 
összcforrotlak s kölcsönös hatással 
voltak. — Felolvasó lelkesedett a 
protestantizmus iránt s mindvégig 
lebilincselő, lelkes előadásban mutatta 
be, hogy mint kell történelmi alapon 
állva, nagy vonásokban érzékeltetni 
egy igazságot. Ezután Fogéi Emma 
III. oszt. polgáriskolai növendék sza
valt az uj énekes könyvből egy al
kalmi darabot. Nyugodt, kedves meg
jelenése s előadása kellemesen hatot
tak a jelenlevőkre. Következett a pol
gári leány iskolai növendékek éneke. 
„Oh Sión légy csendességben11 kez
detű éneket adták elő két szólamban 
Szalay Béla kántor vezetése alatt. 
Majd Somogyi Bertalan VIII. gymn. 
tanuló szavalta Szuhay Benedek al
kalmi költeményét hatásosan, tűzzel 
s hogy előbbi szavaidnak, valamint 
az ő előadása sikert ért el, mutatta a 
nyomban felhangzó tetszészaj. Gyüle
kezeti ének zárta be a sikerült, tanul
ságos ünnepélyt.

— Sírbolt szentelés. Barthos Ti
vadar nyug. kir. táblai bíró család
tagjai az uj köztemetőben diszes sír
boltot építettek, amelyet f. hó 1-én 
szenteltek be ; ez alkalommal szálittat- 
tak át a régi temetőből a család ed
dig elhunyt tagjai, é. p. Barthos Ti va
damé, továbbá Barthos István hon
védszázados neje szül. Fáy Margit. 
A beszentelés és hulla átszállításnál 
a család összes tagjai jelen voltak.

— Halálozás. Mint részvéttel érte
sülünk, dr. Toronszky Élek homonnai 
ügyvéd kis fia f. hó 1-én Hornonnán 
elhunyt. Temetése ma, f. hó 3-án 
ment végbe nagy részvéttel.

— Zemplénvármegyei mágnás bal
esete. Egész Zemplénvármegyében iz
galmat keltett ama szerencsétlen végű 
baleset hire, a mely a megye egyik 
rokonszenves fiatal mágnását, gróf 
Wolkenstein Oszvald bodrogkeresz- 
turi birtokost, a debreczeni 7. Vilmos 
huszárezred hadnagyát érte. A Vilmos 
huszárezred f. hó 1-én megtartott ló
versenyén, Debrecenben. A baleset 
körülményeiről, melyről sajnálkozással 
és részvéttel vettünk tudomást, 
debreczeni tudósításunk a követke
zőkben számol be :

A 7. Vilmos huszárezred f. hó 
1-én tartotta lóversenyét Debreezen- 
ben, hol két súlyosabb természetű 
szerencsétlenség történt. Az egyiknek 
áldozata gróf Wolkenstein Oszvald 
hadnagy, az itteni tisztikar egyik leg
kedvesebb, legrokonszenvesebb tagja. 
A nagy akadályversenyben az utolsó- 
előtti akadálynál, a hol már megelő
zőleg szerencsétlenül járt Bor Gyu’a 
6. századbeli huszárőrmester az altisz
tek versenyénél, — a gróf lova meg
csúszott és elesett. A grófot a ló oly 
szerencsétlenül vetette ki a nyeregből, 
hogy épen az elcsúszott ló alá került. 
Leírhatatlan izgalmat keltett ez a 
baleset. A közönség rémülve futott 
a színhelyre, ahol ló^és lovas moz
dulatlanul feküdtek. A fiatal gróf sá
padtan, eszméletlenül, feküdt, orrán, 
száján ömlött a vér. Édes apja, ki a
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lóversenyre jött Debreczenbe, zokogva 
állott fia mellett. Az orvosok a grófot 
hordágyra tették és a honvédkórházba 
vitték. A grófnak a ló a mellkasát 
zúzta össze. A hadnagy a késő esti 
órákban visszanyerte eszméletét. Or
vosai — habár állapota rendkívül sú
lyos — bíznak felépülésében.

— Elgázolta a vonat. Folyó hó 
2-án este nagy szerencsétlenség érte 
a pályaudvaron Horváth János kis- 
tárkányi származású, 45 éves, hely
beli lámpakezelőt. Este 8 óra után, 
mikor a Budapest felől érkező gyors
vonat az állomásra berobogott, Hor
váth Imre a közbe megállóit vonat 
tetejére sietett lámpákat gxujtani. A 
mint munkáját végezte, kocsikat csa
toltak az álló vonathoz, minek kö
vetkeztében a kocsik mozgásba jöt
tek és Horváth a lökéstől megtánto- 
rodva, a kupé tetejéről oly szeren
csétlenül esett a pályatestre, közvet
lenül a kocsik (mellé, hogy a moz
gásban lévő vonat kocsi kerekei jobb 
lábfejét, valamint az alszár alsó har
madát és bal lába ujjait teljesen szét
roncsolták. A súlyosan sérült embert 
sebeinek bekötése után vasúti mun
kások a közkórházba szállították, a 
hol ma reggel történt kihallgatása 
alkalmával előadta, hogy a szeren
csétlenség bekövetkezése miatt sen
kit nem terhel mulasztás, mert a 
lámpagyujtást máskor is kocsitolatás 
közben kellett végeznie. A beteg ál
lapota életveszélyes. A súlyos szeren
csétlenség ügyében a vizsgálatot meg
indították.

— Reklám-függöny a városi szín
házban. Léhnhard Vilmos budapesti 
diszfestő azt az előterjesztést tette 
a városnak, hogy a városi színház
ban hajlandó uj függönyt késziteni, 
ha három éven át a függönyre fes
tendő reklámokért szedendő bérössze
gek neki át lesznek engedve. Három 
év után a reklamfüggöny a város tu
lajdonába megy át.

— Tűz. Mindenszentek napján, 
este fél 7 óra tájban, mikor a város kö
zönsége a sirkertekben kegyelettel adó
zott a halottak emlékének, a Hecske- 
domb tájékán, délnyugati irányban 
veresre festette a tűz az égboltozatot. 
A közönség, különösen az a része, 
amely abban az irányban lakik, lé
lekszakadva futott a tűz irányában. 
Izsépy István ügyvédnek a Májuskut- 
utcában lévő 323. számú háza gyu- 
ladt ki, melyben Hudacskó János, 
Szafkó Mihály és Sztupinyár Márton 
vasúti fékező lakott. A tűznél meg
jelent a tűzoltóság, a honvéd tűzoltó- 
szakasz és a rendőrség. Miután viz 
alig állott a tűzoltóság rendelkezésére, 
az oltás nehezen ment. A tüzeset kö
vetkeztében az egyik lakó Hudacskó 
János érzékeny kárt szenvedett. Egy 
200 korona értékű tehene bennégett 
az istállóban. A nagy ijedelemben sen
kinek sem jutott eszébe a tehén; ké
sőbb pedig, mire a tehenet ki akar
ták szabadítani, már csak megszene- 
sedett hulláját találták meg. A tűz 
okozója — a szomszédok állítása sze
rint Hadacskónak Mihály nevű 13 éves 
fia, a ki a tűz kiütése után megszö
kött. A tűz az istállóban keletkezett.

— Szarvasmarha díjazás Nagy- 
mihályban. A Zemplénvármegyei 
Gazdasági Egyesület a földmivelés- 
ügyi miniszter támogatása és segé
lyezése mellett Nagymihályban folyó 
hó 26-án szarvasmarha díjazást ren
dez a kisgazdák tulajdonát képező 
előhasu, 1 éves és 2 éves üszők után, 
mind a három osztályban 10—10 ju- 
talomdijjal. Dijazva csakis kisgazdák 
sajátnevelésü marhái lesznek, mig a 
birtokosoké oklevéllel tüntettetnek ki. 
A díjazást a biráló-bizottság a hely
színén fogja saját belátása szerint 
eszközölni.

— A kis tolvaj. A kis Mozgó 
Mihálylyal sok baja volt már a rend
őrségnek. Mindannyiszor lopásai révén 
került a rendőrséggel érdekösszeüt
közésbe. Most újabban ismét vele és 
viselt dolgával foglalkozik a hatóság. 
Október 26-án Mozgó Mihályt Kro- 
novitz József helybeli világtalan ze

nész megfogadta kísérőnek s vele 
együtt könyöradományokat ment gyűj
teni a vidékre. Három korona heti 
kialkudott bére volt a kísérőnek, 
azonkívül ellátást is kellett kapnia. 
Ezzel a fizetséggel azonban nem volt 
megelégedve a kis Mozgó. Mikor Vé- 
csére értek, Kronovitz mellől meg
szökött és Miglészre sietett, ahol Türk 
korcsmároshoz azzal állított be, hogy 
gazdája visszaküldte abból a célból, 
hogy a nála hagyott két véka élet- 
neműt adja el. Türk korcsmáros hi
telt adott szavának és az életnemüt 
megvette 4 korona 60 fillérért. A 
Mozgó fiú pedig, mint aki dolgát jól 
végezte, a pénzt zsebre vágta és el- 
szelelt. A megkárosított Koronvitz 
följelentette hűtlen kísérőjét.

— Nyilatkozat. Felkérettünk a 
következő nyilatkozat közlésére : Nyo- 
márkay György uram cimü tárca
sorozat, mely a „Zemplén'4 folyó évi 
okt, 15., 18. és 20-án megjelent szá
maiban lett közölve — egy Kazinczy 
Pétertől származott szájhagyomány a 
XVII. századból. Nyomárkay György 
uram históriája tehát összefüggésben 
nincsen a mostan is Zemplénben élő 
Nyomárkay famíliává], mert Nyo
márkay György a nemességet II. 
Rákóczy Ferenetöl kapta, holott a 
most Zemplénben élő Nyomárkay ág 
már 1588-ban, tehát II. Rákóczy Fe
renc születése előtt, nyomárkai elő- 
névvel, s mint családi okmányaik is 
igazolják, sárosmegyei nagybirtoko
sokként szerepeltek. Ezt a magyará
zatot a nyomárkai Nyomárkay család 
miatt szükségesnek tartottam közölni. 
Ifj. Dongó Géza.

— A kötelességtudó szomotori 
postahivatal címen lapunk okt. hó 
27 én megjelent számában egy előfi
zetőnk gyakori, ismételt panaszára 
megróttuk a szomotori postahivatalt 
azért, mert egyik előfizetőnk lappél
dányait nagyon rendetlenül, sőt a pa
nasz szerint legutóbb két héten át 
egyáltalán nem is juttatta a címzett 
kezeihez. Mint arról utánjárásunk foly
tán utólag meggyőződtünk, e dolog
ban a szomotori postahivatal, mely 
különben is egyike a pontosan és 
rendszeresen vezetett postahivatalok
nak — egyáltalán nem hibás és őt ez 
ügyben semmiféle mulasztás nem ter
heli, amennyiben a kérdéses lappél
dányokat nem a szomotori, de a radi 
postahivatal kézbesíti és igy e hiva
talt éri az a vád, melylyel mi a szo
motori postahivatalt illettük a lappél
dányok rendszertelen kézbesítéséért 
és a lappéldányok esetleges elmara
dása miatt a köteles visszjelentés meg
tételének elmaradásáért.

— Torony- és harangszentelések. 
Lélekemelő ünnepélye volt a bodrog- 
olaszi-i görög szert. kath. hitközségnek 
okt. hó 30-án, mely napon a tavaszkor 
a villám által felégetett és most újon
nan pléhtetőzet alá vont csinos torony 
és három uj harangja szenteltetett 
fel. Az alig 5—600 lelket számláló 
hitközség hívei a mostoha, sanyarú 
idő dacára is nem csüggedtek el fil
léreiket összerakni, hogy elárvult 
templomukat minél szebb helyzetbe 
hozzák. A hitközség ügybuzgó lel
késze, Mitró György fáradtságot nem 
ismerve járt, kelt, buzdított és kért, 
s szavai nem voltak pusztába kiáltok, 
mert annyi pénzt tudott összegyűjteni, 
a mennyire nem is számított. Á jó 
lelkész hívei kívánságára a templo
mot 600 korona költséggel kifestette, 
azonkívül 3 uj nagy harangot önte
tett, amely 1300 koronába került, mig 
a többi építkezési kiadások a bizto
sításból fedeztettek. A felszentelés 
funkciójával Bányay János szerencsi 
esperes, szentszéki ülnök bízatott meg. 
A szertartás két részből állt, szom
baton a délutáni órákban Bányay 
esperes, Fesztóry János upori és 
Mitró Dezső márki lelkészek segéd
letével szentelte fel a 3 uj harangot 
a hívek nagy sokaságának jelenlété
ben. Szertartás végeztével az esperes 
is beszédet tartott. A következő va
sárnapon volt a tulajdonképpeni búcsú. 
A vidékről egymást érte a prosessió.

Mise kezdetén Bányay János espe
res Kutka Izidor kenézlői, Kerekes 
Antal komlóskai, Kiss Andor tolcsvai, 
Mitró Dezső márki és Fesztóry Já
nos upori lelkészek segédlete" mel
lett nagy ájtatosságok közt áldotta 
meg a templomot s a maga nemében 
párját ritkító, impozáns alkotása, szép 
tornyot. Szent evangélium olvasása 
után szószékre lépett Kutka Izidor, 
kenézlei lelkész s nagyszabású beszé
det tartott. Beszédében kiemelte 
Mitró György b.-olaszi-i lelkész nagy 
érdemeit, a hívek ádozatkészségét s 
Stefánia kir. főhercegnőt, mint a ha
rangok keresztanyját. Mise után a 
lelkésznél s a kántornál ebéd volt, 
hol tósztokban sem volt hiány. A 
szép szólásu harangok Seltenhoíer 
Frigyes fiai soproni harangöntődéjében 
készültek. — Ezen kívül más helyről is 
kaptunk harangavatásról tudósítást.
— Nagy és fényes ünnepség volt — irja 
tudósítónk — Szent-Márián okt. hó 
30-án vasárnap. Oltár-, zászló- és ke
resztszentelés, mely kegyeleti tárgyak a 
nép filléreiből jöttek létre. A szentelési 
funkciót a Bodrogköz katholikus hí
veinek főpapja Szepessy Ede bolyi 
prépost végezte. Wischán József radi 
plébános sz.-széki ülnök s Szepessy 
Gyula bolyi káplán segédletével. A 
keresztszentelési körmenet után nagy
mise volt, majd Szepessv Gyula káp
lán mondott költői lendülettel beszé
det --- Az ünnepségen a vékei tűzol
tóság is megjelent testületileg Ligethy 
Sándor fő- és Rozgonyi Gyula alpa- 
rancsnok élén.

— Nyomon. Lapunk egyik előző 
számában megírtuk, hogy‘ Matolai 
Etele nyug. alispán éléskamarájából 
ösmeretlen tettes egy egész leölt ser
tést ellopott. A megejtett rendőri 
nyomozás — mint újabban értesü
lünk — kiderítette a tettest egy ös- 
mert betörő-tolvaj személyében, aki 
a sertésölésnél a hentesnek segítsé
gére volt. A betörő-tolvaj azonban 
másnap, a betöréses lopás elkövetése 
után zsákmányával megszökött, a 
mely körülmény csak megerősíti a 
rendőrségnek ellene irányuló gyanú
ját. Kézrekeritésére meglellek a szük
séges intézkedéseket.

— Országos vásár volt ma Sá
toraljaújhelyben. A vásár — mint ren
desen, — most sem volt valami népes 
és. inkább egy állatfelhajtásos vásár 
színezetével birt. Hogy országos vásár 
volt, csak a hecskei dombon lévő vá
sártér mutatta, egyébként a városban 
elég csönd volt, aminek a kereskedők 
és iparosok vallották kárát. A vásár 
forgalmáról jövő számunkban referá
lunk.

— Rendőri hírek. Ruhalopás. 
F. hó 2-án Markovics József kárára 
ösmeretlen tolvaj, mialatt hazulról 
távol volt, nyitott szobájából ellopta 
32 korona értékű ruháját. A lopott 
ruhákat egy ócskásnál találták meg.
— Lopás. Slivoeska Tivadar helybeli 
lakos a rendőrségnél panaszt emelt, 
hogy Potypinka Erzsébet 14 koroná
ját és egy selyemkendőjét ellopta. A 
tettest elfogták.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Az Omke. sátoraljaújhelyi kerü
letének alakuló közgyűlése. Az Omke. 
Sátoraljaújhely és Zemplén vármegye 
területére kiterjedő kerülete 1904. évi 
november hó 6-án (vasárnap) fél 11 
órakor a városháza dísztermében tartja 
alakuló közgyűlését. E gyűlésen a köz
pont Sándor Pál orsz. képviselő, egye
sületi elnökkel és az igazgatóság több 
tagjával képviselteti magát. A köz
gyűlés tárgysorozata a következő: 1. 
Szervező-bizottság jelentése. 2. Kor
elnök és jegyző választása. 3. Az 
alapszabályok tárgyalása. 4. Egy el
nök, 2 alelnök és 25 tagú választ
mány 3 évre való megválasztása. 5. 
Indítványok.

SPORT.

Elegy agárverseny Gálszécsen.
— Saját tudósítónktól. —

— nov. 2.
A Zemplénvármegyei agarász- 

társulat ezidei elegy agarászverse- 
nyét október hó 29-én és 30-án tar
totta meg az Andrássy grófok Gál- 
szécs és Tőketerebes községek között 
fekvő birtoktestén.

A verseny október hó 29-én reg
gel 9 órakor kezdődött s tartott d. u.
4 óráig. Október hó 30-án azután 
folytatták a versenyt, melynek mind
két napon állandóan szép, bár kissé 
szeles idő kedvezett.

Számszerűit 18 agarat neveztek 
a nevezési idő tartama alatt. A ne
vezéseket október hó 28-ár: este tar
tott társasvacsorán zárták le.

A verseny eredménye a követ
kező lett. Az első dijat (mahagóni 
asztalon ezüst dohány készlet) Orosz 
Miklós szabolcsi földbirtokos Szellő 
I. nevű agarával nyerte meg, mig a 
második dijat (a nevezések fele) 
Thuránszky Tihamér Csóré nevű 
agarával.

A vándordijat Cseley Lajos védte 
Szellő II. nevű agarával, amely azon
ban az utolsó előtti futamnál lemaradt.

A verseny bírói tiszteit dr. Molnár 
Béla, hr. Fischer Lajos, Thuránszky 
Tihamér és Malonyay Tamás töltöt
ték be.

Az első napi futtatás után, ok
tóber hó 29-én este Sillenberg József 
vendégszerető házánál jött össze a 
versenyen jelenvolt úri közönség, mely 
után társas vacsora volt a nagy ven
déglőben, mit reggelig tartó, rögtönö
zött táncmulatság fejezett be.

Résztvettek a versenyen kocsikon: 
Dókus Gyuláné Spillenberg Saroltával, 
Molnár Bétáné, dr. Molnár Jánosné, 
Cseley Lajosné, Nemes Sándorné, 
Csuka Istvánná, özv. Nemthy Ödönné, 
leányaival, Fröchlich Albinná leányá
val, Malonyay Tamásné, özv. Stépán 
Gábornó leányával, Spillenberg Jó- 
zsefné leányaival, báró Werseebe dra- 
gonyos kapitány.

Lóháton vettek részt a versenyen 
a következő urak: gróf Andrássy Géza, 
az egylet elnöke, gróf Andrássy Sán
dor, gróf Andrássy Tivadar, Wladár 
Emil, dr. Molnár Béla, Cseley Lajos, 
Orosz Miklós, Malonyay Tamás, br. 
Fischer Lajos, dr. Molnár János, Thu
ránszky Tihamér, Berzeviczy Béla, 
Görgey Géza, Tomcsányi Mór, Stépán 
Aladár, Dókus Gyula titkár, Spillen
berg Béla, Kossuth Mihály, Téglássy 
Pál, Nemes Sándor, Csuka István, br. 
Vécsey Alfonsz, Malcher Béla.

A verseny alkalmából gróf And
rássy Géza, a „Zemplénvármegyei 
Agarász Társulat" elnöke 30 darab 
nyulat bocsátott át az egyletnek a 
versenyző agarak részére. —1.

NYÍLT TÉR*)

Értesítés.
Ezennel tudatom, hogy szentesi 

birtokomból semmi kalászos életnemü, 
valamint szarvasmarha, ló vagy ser
tés eladása senki más által nem esz
közölhető, csak kizárólag általam, mint 
a birtok haszonélvezője által, mely 
telekkönyvileg reám Hibáztatott.

Sátoraljaújhely, 1904. nov. 1.
Özv. Domhay Kálmánná.

*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Dr. Th. D, Bpest. A Kazinczy-kör má

sodik évkönyve még nem jelent meg.
K. B.-Zsadány. Lapunk többi aktuális 

közlendői kedvéért meg kellett rövidíteni.
H. B. Helyben. Utólagos engedelemmel 

rövidítettük.
Nem közölhető: Füstbe ment terv. (Igen 

rövid.)

Kiadótulajdonos: Éblert Gyula.
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Kiváló szerencse Töröknél!
Felül múlhatatlanul

kedvez főárudánkiiak a szerencse. Rövid Idő alatt U7 millió korona 
nyereménynél többet fizettünk nagyrabeesült vevőinknek köztük

a legnagyobb nyereményeket.
Ajánljuk ennélfogva, hogy a világ legesélydiisabb osztály sorsjátékában vegyen részt. 

A most következő magy. kir. szabadalmazott 15. ovztálysorsjátékban újból

110,000 sorsjegyre 55,00ij pénznyeremény
jut és összesen cgy hatalmas összeget,

<14 millió 45S4MMI korona*
sorsolnak ki rövid 5 hónap alatt.
A legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben

Továbbá 1 jutalom 1 nyeremény 400>000«
l á 800.000. 2 a 100.00®, l á 004100. 2 á 
80-000.1 á 70-000 2 a 00-000. 1 á 50-000,
1 á 40-000.5á 80.00©. 3 á85.000,8á 80-000,
8 k 15*000. 3ti á 1©.©0@ korona és még sok egyéb; 
összesen 55-000 nyeremény és jutalom 14.450.00© 
korona összegben

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

'»eredeti sorsjegy írt —.75 vagy kor. 1.50; j* eredeti sorsjegy frí 1.50 vagy kor. 3.—
" !' " **7" ” ’i 6-~~> * !i ii „ 6- I) n 12.—

küldjük A sorsJe?yeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

£ é. zn.o-veano.'toer 3a.ó 0-ig-
I bizalommal hozzánk beküldeni.

BUDAPEST.
HAZÁNK LEGNAGYOBB OSZTÁLYSORSJÁTÍÍK-ÜZLETE

Főáriidánk ősztáiy sorsjjáték-üzletei :
Központ: íeréz-kör«t 46a. 1. fiók: Váczi-körut 4a.

11, fiók: jtoum-kőrut 11a. Ili, fiók: €rzsébet-körut 54a.
Rendelőlevél levágandó. TÖRÖK 1. is Tsn !.a..hl.«xa, liu,laF«i.

Kérek részemre --------——I- oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a
hivatalos tervezettel együtt küldeni. J ^

.. 1 utánvételezni kérem. a nem tetsző
Az összeget------ korona összegben j postautalványnyal küldöm.

* ' mellékelve bankjegyekben (bélyegekben)
e .. I
a S |

m I

törlendő.

Hfev

félix gyógy/ürdő jVagyváraí mellett.
Téli és nyári gyógyhely.

Európa leggazdagabb természetes kénes héwiz forrása 
49 /C- 17 millió liter napi mennyiség Reuma, csúz és 

köszvény ellen, ivó és fürdő gyógymód.

Biy» Téli idény ez évben bevezetve^^RSi
165 kényelmes lakó szoba, ez évben újonnan berendezve 
70 holdas park es erdő. — Évi forgalma hétezer állandó 
fürdő vendégnél több.

Nyáron naponta 1G, télen 4 vonat közlekedés. — 
Állandó fürdő-orvos. — Vasút állomás, posta-távirda,
telefon a fürdő telepen.

Prospektust kívánatra ingyen bértnentve. 
Penzió: 

október 1-től május 1-ig fürdés és teljes el
látás hetenként 18 frttól feljebb.

Ügyvédi irodámat
Sátoraljaújhelyen a piacz-téren a zálogház 

felett megnyitottam.
Dr. Csaplaky Lipót.

Védjegy: „Horgony”.

A Liniment Capsici comp.,
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
ep7 régjonak bizonyult háziszer, mely már 
több mint 35 óv óta legjobb fájdalomcsülapító 
szemek bizonyult köszvénynél, csúznál és 
meghűléseknél bedörcsölésképpen használva.i ig) elnieztetés. . Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, a mely a „Horgony” 
védjegygyei és a Richter czéjgegyzéssel ellátott 

7an csomagolva. Ára üvegekben 
oO filler, 1 kor. 40 f. és 2 korona és úgyszólván 
minden gyógyszertárban kapható. - Főraktár: 
Torok Jószef gyógyszerésznél, Budapesten. 
• Richter gyógyszertára „

oroszlánhoz”, Prágában, 
Elisahethstr.ö ncu. Mindennapi szeikdldes.

Sátoralja-UjhelVnyömatott a"Tz^plén“ könyvnyomtató"

D
onts M. csász. és kir. ud
vari fodrász műtermében 
kitűnő sikerrel képesített 

fodrásznő hölgyek fésülésére 
ajánlkozik :

Bacskovszky Anna.
Saujhely, Palotás-utcza 21.

Csak

Glóbus
Mszlílo 

kivonattal 
tisztítsunk

' >í: ■■
V'c-vr, /

Bérbeadó
5 világos és tágas 

pinezeszoba. — Czim a 
kiadókivatalban.

V. 131/6. 1902. szám.

Árverési hirdet meny.
A.ulirott bi*ósági kiküldött mint végrehajtó 

ezennel közhírré teszi, hogy a Gálszécsi takarék- 
és hitelpénztár vágreliajtatónak Novák József 
és Pajkossy Emil végrehajtást szenvedők elleni 
Ö22 kor. 40 fillér hatrálékos tőke s jár. iránti 
végrehajtási ügyében Pajkossy Emil ií. r. vegre- 
hajtáát szenvedő possai lakásán lefoglalt s 1960 
koronára becsült n. m. lovak, tehenek, borjú, 
sertések, kocsi stb.-bői álló ingóságok nyilvános 
bírói árverésen eladatnak.

A mely árverésnek a fenti számú kiküldő 
végzés folytán Possa, Pajkossy Emil II. r. vég
rehajtást szenvedő lakasan leendő eszközlésére 
1904. <"vi november lió 11-ik napjának 
délutáni 2 órája határidőül kitüzetik s ahhoz a 
venni szándékozók azzal hivatnak meg, hogy 
a fent érintett ingóságok készpénz fizetés mel
lett a legtöbbet Ígérőnek becsáron alól is el
fognak adatni.

Kelt Varannón, 1904. évi október hó 25-én.

Sztankó László,
kir. jbirói írnok, 

mint kiküldött, végrehajtó.

PLOMBUS Co. New-York 104 E 
__________106 St r.

PLOMBUS!
200,000 Iiálairat 1 év alatt!

r fogfájás!
| Rod vas fog!
U bűzös száj !

Fenti betegségeknek előidézői 
kétségtelenül az odvas fogak. 
Ezen remek amerikai szer, ezen 
kínos és kellemetlen szenvedé

seket
azonnal megszünteti!

„Plombu&^-szal mindenki 
— maga plombirozhatja ~
fájdalom nélkül és hihetetlen 

egyszerű módon
9GF* odvas fogait !~^g
„Plombus“ ne hiányozzék egy 
háznál sem, az egyszeri csekély 
kiadás százszoros kamatja: a 
nyugalom. A fogfájdalmakban 
szenvedőket tehát saját érdeké
ben felhiyjuk, hogy rendeljék 
meg ezen \ alóban remek házi- 
szei t, mely az amerikai élelmes
ség netovábbja!

Ara egy adagnak, mely 5—6 
odvas fogakra elegendő, haszná-
mnnaS^ssa^ ^ korona. 2 kor. 
10 nil. előzetes beküldése után 
bermentve bárhová. Megrendel- 
hető egyedül a Magyarországi 

|;j képviselettől, melynek czime:

S„‘Ploro.'b’as“
j! szétküldés, Pásztó, Heves m.

intézetében.

Hej

őá.1

tá
to


